
   

  

 

Gerência de Licitações 
 Av. Anhanguera, 7171 - Setor Oeste - CEP: 74043-012 – Goiânia-Goiás 

Telefone: (62) 3201-3054/ Fax: (62) 3201-3017 
 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede Av. 

Anhanguera, 1630 - Leste Vila Nova, Goiânia - GO, torna público aos interessados o 

ADIAMENTO do procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 012/2019; Processo nº 

2019.0000.604.4741, tendo em vista alterações necessárias no Termo de Referência, a 

abertura prevista para o dia 05 de dezembro de 2019 às 08:30h, fica adiada para dia 18 

de dezembro de 2019 às 09:00h, Objeto: Aquisição de mobiliário para equipar as 

dependências administrativas e áreas de convívio coletivo das novas Unidades de 

Ensino Padrão Século XXI, como também equipar as áreas administrativas da nova sede da 

Secretaria de Estado da Educação de acordo com as especificações, quantidades estimadas e 

condições constantes do Termo de Referência. Fonte: 100. Valor total estimado: 

R$1.870.971,55. Os interessados poderão retirar o Edital nos 

sites: www.seduce.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser 

obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefones: 

(62) 3201-4050, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 03 de dezembro de 2019. 

Leonardo de Lima Santos 

Gerente de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.seduce.go.gov.br/
http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:danielag.souza@seduc.go.gov.br


��������

ohoje.com
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2019�� � Negócios | Classificados

����	�
���
����"	���	�<	��51.6'+41��0#674#.�&'�	0>21.+5������+.*1�&'��'&41
&'��17;#��4#0A#�'�&'�"+.&#��+'+4#��70&+/� �	�����	��	������	�����	��&+814%+�
#&#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��'.%+�&#��+.8#�'�&'��174&'5�	79+.+#&14#��#5515
&#��+.8#�
��������������������
���	�������51.6'+41��0#674#.�&'��174#&15������+.*1
&'��1)B4+1��146+.*1��#46+05�'�&'��#0&4#��')+0#��12'5��#46+05� 	���
�����
�
�	�
���51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��#7.1��1$'461�	;'8'&1��#.'5�'�&'
�.#8+#��#0+'.#��15��#0615��70&'.��#.'5�
�K�����	��N�����M��	�����=��&+814%+#&1��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'
	)'014��'4'+4#��1&4B�'�&'��1+#0+6#��E81#��1&4B� ���=��	� 

��	���� �	
����	��&+814%+#&#��0#674#.�&'��@1��4#0%+5%1�&'��1+>5������+.*#�&'��#01'.�
'40#4&1
&#��+.8#�'�&'�
&+6*��+4'5�&#��+.8#�
�	���
��	����������	���	����������&+814%+#&1��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1
&'��#%37'5�	7)7561��1-#6,+#0�'�&'��#4/'0��7%+#��'8'5��#48#.*1��1-#6,+#0� 	�	
�	��	�����	��	������51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��#7.1��#/215
�.+8'+4#�'�&'��'0+.&#�&'��175#��#+#�
�������
�����
��
�����	��51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��1&'561
�?0&+&1�&'��174#�'�&'��748#.+0#��'04+37'�&'��174#� 	�	L�� ���	�� �	� ����	
�����	������51.6'+4#��0#674#.�&'�
#44#�&1��14&#��	���+.*#�&'��1@1��1&4+)7'5��15
�#0615�'�&'��5+4'0'��7%#5�&#��+.8#�
�
�������	�	L�
��
��
��51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��#$4+'.��'4'+4#
�'+6'�'�&'��'75#��#4+#�	6#+&'� ��!�
����L�����
����51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?�
0+#������+.*#�&'��+8#.&1��+.8#��'4+�'�&'��#4+#�	2#4'%+&#��45D0+1��'4+�
����������

�����
����"	��&+814%+#&1��0#674#.�&'�
4#5D.+#������+.*1�&'��+.8+1
�+$'+41�&'��17;#�'�&'��#4+#�&#�	5570A@1�&'��17;#� �
����	��
�����
��	����
K�����51.6'+4#��0#674#.�&'��#)7#6+0)#������+.*#�&'��1@1��0>%+1��#40'+41��+.*1�'�&'
I0)'.#��#4+#�&'��.+8'+4#��0>%+1�
	��L��������������
�����
��	��51.6'+41��0#674#.�&'��1+#0B5+#������+.*1�&'��#�
6+8+&#&'�	.8'5�&'��.+8'+4#�'�&'��10%'+A@1�	2#4'%+&#��1/+0)15�&'��.+8'+4#� � 
 �
�	�	����	
�����
���	�����	��&+814%+#&#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'
�#741��1/'5�&#��+.8#�'�&'��#4+#��15B�&'��14#'5�&#��+.8#�
�	�����
	�
�����	�	�
���&+814%+#&1��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��748#.+01

#.$+01��#8#4'5�'�&'��4'0'��#4+#��#8#4'5� �	���	� ����	�	� �	�
��	�

���	��51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��5/#4�
'061��15#�'�&'�	2#4'%+&#&'
�>6+/#�
��H���	���������	�	���	�
��51.6'+41��0#674#.�&'��+4'5�&1��+1������+.*1�&'
�1@1�
15%1�&'�	0&4#&'�'�&'��#46+0#��12'5�&'��175#�	0&4#&'� � � 	 � � H
�
�
������
����"	��51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��+.510�&'��17;#
'�&'��4#+.&'��+.8#��'&'+415�
��
����
��
��	�	�	L�
��51.6'+41��0#674#.�&'��#6#D������+.*1�&'��1$'461��#)0'4
	6#D&'�'�&'��7%+��'+&#��'44'+4#� �
!�	� �
�!� �
� ���"	�� 51.6'+4#�� 0#674#.� &'
�1+#0+#������+.*#�&'�
&510��156#��17;#�'�&'��+;.'0'��'4:�&'��175#�
�������
�����
��
����"	��
�
��	��51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'
�')+0#.&1�	.8'5��'4'+4#�'�&'��.)#��G%+#�&'��17;#��'4'+4#� �	���� �
��
�
��	��
�	"
�
����51.6'+4#��0#674#.�&'��@1��7+5�&'��106'5�
'.15������+.*#�&'
�1#37+/��'4'+4#�&'�	;'8C&1�'�&'��#4+#��'44'+4#�&'�	;'8C&1�
��H����������
��
��	�
	�
��	��51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��'�
$#56+@1��'44'+4#��#5��'8'5�'�&'��7%+.'+&'��1&4+)7'5�
#4$15#� �	���!��	
 	��
���
�����51.6'+4#��0#674#.�&'�	2#4'%+&#�&'��1+?0+#������+.*#�&'��'#0&41
�'0&'5��'/15�'�&'��#./#� #8+'4�&#��+.8#�
�	�	
���������
��	��
���
����51.6'+41��0#674#.�&'��'4'5������+.*1�&'��+.510
�14)'�
14)'5�'�&'��'4#.&+0#��1&4+)7'5�	.8'5�
14)'5� �	��	��	� �	��
��


��	�����	��51.6'+4#��0#674#.�&'��+&41.?0&+#������+.*#�&'��#.&+8+01�
.+#5��15#�'�&'

.5+/#4�
.+#5�&'��'.1�
�N�	�	�����	
���	��
����	�������&+814%+#&1��0#674#.�&'��4+0&#&'������+.*1
&'��')+0#.&1��'44'+4#�	&1401�'�&'�	00'��+.8?0+#��#40'+41�	&1401� �	�	�	� �

�	��	�����
��
��51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��1/+.&1�	.8'5�&'��#4�
8#.*1�'�&'��#4+#��B.+#��'+6'�&'��#48#.*1�
���"��
��	�����	�	�����	����	��&+814%+#&1��0#674#.�&'��10&4+0#������+.*1
&'��':0#.&1��17.#46��#&+.*#�'�&'�	7414#�&'��#/#4)1��#&+.*#� � 	 � � � � � 	
�	��	�	��
���&+814%+#&#��0#674#.�&'��)#4#2#8#������+.*#�&'��#4+1�	.8'5�'�&'��#4+#
�:4+#�	.8'5�
�����
��
��������
������	�H
���51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'
�1)B4+1��7+/#4@'5�'�&'��7%+#0#��1&4+)7'5��7+/#4@'5����
�	��� 
	������ �

����
��	��51.6'+4#��0#674#.�&'�	2#4'%+&#�&'��1+?0+#������+.*#�&'��')+0#.&1��144'#
&'��.+8'+4#�'�&'�
.+5#0)'.#��1)7'+4#�
#5+.+1�
���	�����
�����
��	�����������������51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1
&'��10#.&1�&'��.+8'+4#��7561&+1�'�&'��+8+#��+$'+41��7561&+1� � 	 � � � 	
�	�
���	�����51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��+)7'.��#55+�'�&'��.#7&+#
�+'+4#��#*'4�
�	������
�
��	������	������51.6'+41��0#674#.�&'�	2#4'%+&#�&'��1+?0+#����
�+.*1�&'��#+.&1� #8+'4��15��#0615�'�&'��'7;+0#��'4'+4#��15��#0615�

�
��	��	��
�����
�����
��	��51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��'0+
�#40'+41�&'��.+8'+4#��
�	�����������
�����
��	��
���51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��15B
�#4%15�	.8'5��'40#0&'5�'�&'��#4+#��0C;��'/15��'.+;��'40#0&'5� 	���
�	�	�	�
��
��	��51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��#4%+1��1$'461��+$'+41��+'+4#�'�&'
�#6+#�	/#4#.��+'+4#�
�	�����
�����	�
��&+814%+#&1��0#674#.�&'��@1��#7.1������+.*1�&'��15B�
537+.#5'
�+.*1�'�&'��+./#�
537+.#5'� �
�"	����<	��
���	�����	��&+814%+#&#��0#67�

4#.�&'��14/151������+.*#�&'��'410+/1��#4%7.+01��'$#56+@1�'�&'��>;#4#��10A#.8'5
�'$#56+@1�
���"��	������	�����	����"	��51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��15B�&1
�#4/1�&'��17;#��'+8#�'�&'��7;+#��#41.+0#�&#��+.8#� 	�	� �	�����	� �	
����	��	�������51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��15B��'4'+4#��#4&151
�+.*1�'�&'�
0'+&#��'.1+5#�&#��1%*#��#4&151�
����
����	�������
���51.6'+41��0#674#.�&'�	0>21.+5������+.*1�&'��#4+#�&'��174�
&'5��1/'5�� 
�
���	����
��	��	�����	��51.6'+4#��0#674#.�&'��#.+0#5�
�����+.*#�&'�	0#��14'+4#�&#��+.8#��
!�������"	��	������51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��+8#.&1�&#��+.8#
�17;#�'�&'��#4+#�	2#4'%+&#�&'��#/215��17;#� �	����"�	�����	��	�	�
��H
���51.6'+4#��0#674#.�&'��#%70&>��	���+.*#�&'�	06F0+1�	).#'%+1��'+9'+4#��#)#.�
*@'5�'�&'��.'+&'��#4+#��E4+#�&#��105'%#��#)#.*@'5�
�	������	�����	�
��L����	��51.6'+41��0#674#.�&'��#4#D51�&1��1%#06+05������+.*1
&'�	06F0+1�&#��+.8#�
52D0&1.#�'�&'�	$#&+#�
52D0&1.#��'8'5�
14)'5� 	���
	���	���

�����
�����
��	��51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'�	)'0+.&1
�+$'+41�&#��156#�'�&'��1#0#��#4%��4#0%+5%#�&'��.+8'+4#��+$'+41�
!��������	��
�
��	��51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��'.+#��+.8#��'4'+4#�
�������	�������
�����
�J���	�	O����51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#
&'��+./#4��'+9'+4#�&'�	4#G,1�'�&'��#4+#�&1��#4/1��+#0#��+)7'4C&1�	4#G,1�
�	�	
���	�����	����=�����51.6'+41��0#674#.�&'��@1��15B��15��#/215������+.*1�&'
�#+1��7%+.+1��'40#0&'5��+.B4+1�'�&'��7%+#��'44#;�&#��+.8#��+.B4+1� �	����	� �
��
	��
���51.6'+4#��0#674#.�&'��#0#75�	����+.*#�&'��7$'05��*#)#5�	.8'5�'�&'��+.+#0
�'+5�	.8'5�
�	�������

�����
�����
��	��O������&+814%+#&1��0#674#.�&'��1+?0+#����
�+.*1�&'��#4.15��1$'461�&'��.+8'+4#�'�&'��10+#��#4+#��1/'5� 	���=�	�����	
����
��	��&+814%+#&#��0#674#.�&'��4+0&#&'������+.*#�&'��15B��B.+1�&'��.+8'+4#�'�&'
�#4+#��17;#�&#��+.8#��.+8'+4#�
�	��
���	
��
������	����
�����&+814%+#&1��0#674#.�&'�	0>21.+5������+.*1�&'
�4#0%+5%1��#$4+'.�&1��#5%+/'061�'�&'��7'0+4��#6+/#�&#��+.8#��#5%+/'061� �
��
�!�
������	��
	�
	�
���������	������&+814%+#&#��0#674#.�&'�	0>21.+5����
�+.*#�&'��.'$'4�
#6+56#��15��#0615�'�&'��'+.#��'+6'�
#4$#4'5%1��#0615�
�
���
��
������
�����	������	������
���51.6'+41��0#674#.�&'��'4'5+0#����
�+.*1�&'��'01��+4+1��+24+#01��'.151�&'��#5641��1/'5�'�&'��#4+#��1%'./#�&'��175#
�+24+#01� 
�	��
��!������������	������51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#����
�+.*#�&'��#8+��'4'+4#��15��#0615�'�&'�	&'.#0'��1&1+�&'��.+8'+4#�
�	�	
��
���������
���51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��#%+061��'4'+4#
�12'5�'�&'�	&'0+%'�&'��'575�
1/(+/��12'5� 
���	� ���"	� ��	�	��
�
�����
��	��51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��#4%+1��1)'4+1��'4'+4#�&'
�.+8'+4#�'�&'��'+.#��#;��4#,#01�&'��.+8'+4#�
����	����
�����
��	����"	��51.6'+41��0#674#.�&'��#06#�
>4$#4#�&'��1+>5����
�+.*1�&'��B.+1�	06F0+1�&'��17;#�'�&'�
.'0+%'�	2#4'%+&#�&'��.+8'+4#��17;#�
�	�!�
���������	��	�����
	��
��	��51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#
&'��'18#0#��#0615�
#0&'+4#��
�	�����������
��
��
��	�	�	O����	�����	��51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#����
�+.*1�&'��#.&'/#4��'44'+4#�&#��+.8#�'�&'�	&'.+#��'44'+4#�	4#G,1�&#��+.8#�
��
��
���
��	��
��
��51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��+%'+#5��.+8'+4#
�'+6'�'�&'��?0)'.#��+'+4#��'+6'�
�O������	��	�����
����"	��51.6'+41��0#674#.�&'��+#0E21.+5������+.*1�&'��#4.15
&'��#48#.*1�'�&'��'4';+0*#��G%+#�&'��17;#� �
���
��!�����	��
��
��	��51.6'+4#�
0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��#4%1�	06F0+1��'44'+4#�'�&'��7%+/'+4'��+.8#��#/#.*1
�'44'+4#�
����
��
��������
���&+814%+#&1��0#674#.�&'��@1��'.+9�
	���+.*1�&'��#.&+8+01
�'4'+4#��12'5�'�&'��'.+#��')+0#�
4+61��+.8#� �	!	��
��
��!��	�����	��51.6'+4#�
0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��+4#.8#��#;+4�&#��1%*#��
�����	���	�����	����
��	��&+814%+#&1��0#674#.�&'��10(4'5#������+.*1�&'��74#0:
�14#+5��14'+4#�'�&'��+014>��.E4+#�&#��+.8#� ����	��	����
�������	������&+�
814%+#&#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��#0&'4.'+��#/15��15��#0615�'�&'��+/10'
�#4+#��+4'5�
�	�����	��������
��
�
���8+G81��0#674#.�&'�
#747������+.*1�&'��74#0&+4�	.8'5
�'+4'.'5�'�&'�	7414#��+#5��'+4'.'5� �	���	��	��	�����	�H
��
	��

��	��&+814%+#&#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��1.'/#4�&1��#4/1�
#4$15#�'�&'

74+2+#��7+/#4@'5�
#4$15#�
�
���=�����	�����	�
	������51.6'+41��0#674#.�&'��4#,#G��	���+.*1�&'��'.+2'�&#
�+.8#�
#4415�'�&'��'4';+0*#�&'��'575��7'+41;�&#��+.8#�
#4415� 	����	�� �	
����	�
	������51.6'+4#��0#674#.�&'��14/15#�&#��'44#��')4#��	���+.*#�&'�	.6+01�&'
	447&#�
#4415�'�&'��15+0#��+4+#01�&#��+.8#�
#4415�
�	��
���O������
�����
��	��&+814%+#&1��0#674#.�&'��#5%#.*1��+%1������+.*1�&'
�#01'.�	06F0+1�&'��.+8'+4#�'�&'�	2#4'%+&#��106'+41�&'��17;#� 
 � � 	 � 

��

���������	������&+814%+#&#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��4#0%+5%1��15
�#0615��+#5�'�&'��7%'.+#��+$'+41�&#��+.8#�
��

�����	�����	�=����������
�����������&+814%+#&1��0#674#.�&'��+1�&'
�#0'+41������+.*1�&'��1$'461��#4.15�	/B4+%1��15��'+5�'�&'��7'.+��'44'+4#�	/'4+%1
�15��'+5� ��������	�	����
�����	��51.6'+4#��0#674#.�&'�	0>21.+5������+.*#�&'
�#4+0*1��.+8'+4#�&#��+.8#�'�&'��#4.#��4+56+0#��'4'5��#/#4)1�
��	�����
��������
	��
��	�
���������&+814%+#&1��0#674#.�&'��7+4+0E21.+5�
�����+.*1�&'��4#0%+44'0+1��144'#��'40#&'5�'�&'��1#0#��144C#��17.#46�
����
�
����	����"	��51.6'+4#��0#674#.�&'��67/$+#4#������+.*#�&'��#+/70&1��?0�
&+&1�&'��+/#�'�&'��'7;#��81��+/#�
��


������
�����
��	��	����� 51.6'+41�� 0#674#.� &'��1+?0+#������+.*1�&'

�#.&'4+5��+0*'+41�&'�	./'+&#�'�&'�	0#��15#��#%'0#� �����
�!� �
� ����
��	
����	��51.6'+4#��0#674#.�&'��'4'5+0#������+.*#�&'��4#0%+5%1�&'�	55+5��#.'5��+.8#�'�&'
�4#0%+.'0'�	2#4'%+&#�&'��.+8'+4#�
�������
�
�	"��
��	�����	��	���51.6'+41��0#674#.�&'�
'.1��14+;106'������+.*1
&'��'.510��14)'��#:'6'��#5/#4��70+14�'�&'��+4+#��#4.#�
4#;�&'��#7.1��#:'6'��#5/#4
�	���	���	�
���51.6'+4#��0#674#.�&'��#6#.������+.*#�&'�
&+.'7;#�	.8'5��1#4'5��
���	����	�	��	��	����51.6'+41��0#674#.�&'��#5%#8'.������+.*1�&'�
&/+.510�	.�
8#4'0)#��#+5#01�'�&'�
70+%'��+#0#��#+5#01��	��	�	� ��K���� ���
�	�� 51.6'+4#�
0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��#741�	43+/'&'5��4#0&+��+.'.#�'�&'�	&B.+#�!#4#��0�
>%+1�&#��+.8#��+.'.#�
��H���	���������	��	�	�
���51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��#4.15
�1$'461��#8#4'5�&'��.+8'+4#�'�&'��7%+'0'�&#��#+9@1��17;#��#8#4'5�
����	�	��
�����	�������
���51.6'+4#��0#674#.�&'��+1��'4&'������+.*#�&'��7#4';
�+.8#��478+0'.�'�&'�	2#4'%+&#�
'06#�&'��175#��478+0'.�
	�
 �	������
��
�����
��
��	�� 51.6'+41�� 0#674#.� &'��7+#$>������+.*1� &'
�1/+0)15��'44'+4#��+#.*1�'�&'��14#%+�&'��'575� �	���	� 	���	�� �	��
�������51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��#7.1��1$'461��#44+.*1�'�&'��+.#/#4
�+#5�&'�	)7+#4��#44+.*1�
���	���	�
����	��
��	�������51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��#.'0
�1&4+)7'5��#46+05�'�&'��'+.#�
'40#&'6'��70'5��7#46'��#46+05� �O��	��
�
	��
�����
���
��51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��7%+#01��'.+2'�'�&'��'./#
�#06#0#�&'�
#4415��'.+2'�
�	
�L�����	���
���	�	������51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��'4$'46
�#4#0*15�'�&'��#4+#��5#$'.��#0%*'5��#4#0*15� 	�	� �	�����
� ����	
�
��	��	��	�����51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��15B�
&7#4&1��#.&1
'�&'��#0&4#��#4+#��+.8#��'0&#0*#��#.&1�
��	���	����������	�����
����51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��/#4
�#46+05�&1��#4/1��70+14�'�&'��4+56+#0#�	06F0+#�&'��17;#� ��	��� 	��
��	�
��
�����
��	��51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��174&#0��.+8'+4#�&#
�+.8#�'�&'��>4%+#��#4+#�	./'+&#�	0&4#&'�
�����
��	��������
�����
�����	��&+814%+#&1��0#674#.�&'�
4#5D.+#������+.*1
&'��#.1/@1��1/'5�&'��174#�'�&'��/$'.+0#� #8+'4��14&'+41� �	��	� ����
�	�	��	�	��H
����	�
���51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��#74D%+1
�1#4'5�'�&'��#4+#�
8#��#)#.*@'5�
�	�
����
��
���
�	�	�����51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��15'/#4
�'0&'5�&#��+.8#�'�&'��#4+#�&'��#6+/#�	4#7,1��'44'+4#��'0&'5� ��=
��	��
��
���	�	���	�
��	������51.6'+4#��0#674#.�&'��+0#A7������+.*#�&'��#.6'4��'4'+4#
�15��#0615�'�&'��155+.'0'��+.'5$+0#�&'�	0&4#&'��#0615�
��H���	��
����
�����
��	��
����51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'
�1@1��+4'5�&'��'.1�'�&'��15#0)'.#�&'��.+8'+4#��'0&'5� �	���	�����"
	�	O����51.6'+4#��0#674#.�&'�
'.B/��	���+.*#�&'��#+/70&1�
'0'&+61�&'��175#�	4#G,1
'�&'��#4+#�&1��1%1441�&#��156#��70+;�
���"��	������
�����
��	��51.6'+41��0#674#.�&'��#4+0)>������+.*1�&'��7+;��155+�
&10+1�&'��.+8'+4#�'�&'��15#0#�
'40#4&+01�&'��.+8'+4#� ��	��!	�����
��	��	��
�����51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'�	0'5+1��4#9'&'5��15��#0615��G0+14�'
&'��'#0'6'�&'��.+8'+4#��+37'+4#��#0615�
�������	��������I�������
�����
��	��51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1
&'��+.610��15B��?0&+&1�'�&'�
.#+0'��?0&+&1�&'��.+8'+4#� � = 
 � � 	
��
��
���

��������	��51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��'$#56+@1��4'+4'
�+$'+41��G0+14�'�&'��#4+#�	2#4'%+&#�&#��+.8#��1%*#�
�	�
����"�����	��������51.6'+41��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��#&'7��7;��+.8#
'�&'��?0+#��4+56+0#��#8#4'5��+.8#��	�����	��	�����	����
�	��51.6'+4#��0#674#.
&'��1+?0+#������+.*#�&'��#4%1�	06F0+1��+.'.#�&'��#4+#�'�&'��#4+#��7;+#�&#��1%*#
�1/'5��+.'.#�
�
��	�����	�����	��J����&+814%+#&1��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'�	.8+01
 #8+'4��C)1�'�&'��7'.+6'�&#��+.8#��C)1� �	���=�	������	���������
��	�
51.6'+4#��0#674#.�&'�
#44'+4#5�
	���+.*#�&'��14+01�&'��.+8'+4#��#0615�'�&'��+4'0'��+.8#
�15��#0615��.+8'+4#�
����
������
��	��	�����	��51.6'+41��0#674#.�&'�	0>21.+5������+.*1�&'��'4%+8#.
�.+8'+4#�&#��+.8#�'�&'�
.+#0'��14'+4#��15��#0615��+.8#� �	��!�	� �
����!
��

���� ���<	��
��� 51.6'+4#�� 0#674#.� &'� �1+?0+#����� �+.*#� &'� �.#7&'0+4
�10A#.8'5�'�&'��#0'55#��+8+#0'��+$'+41��10A#.8'5�
���	���	�������	��
��51.6'+41��0#674#.�&'�	2#4'%+&#�&'��1+?0+#������+.*1�&'
�'40#0&1��1/C�&'��17;#��7#46'�'�&'�	.'55#0&4#��15��#0615��7#46'�
�	
�	�	�����
�<��
���
���51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'�	0610+1
�174'0A1�&#��10%'+A@1�'�&'��74'%+0#�
14)'5�&'�	./'+&#��174'0A1�
	���=����"��	���
���	������51.6'+41��0#674#.�&'��67/$+#4#������+.*1�&'��7+;
�#4.15�	.8'5��15��#0615�'�&'��#4+#��#5��4#A#5��#437'5��#0615� � 	 � � � � � � 	
��	�
���
��	��
���51.6'+4#��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*#�&'��15B�&#��4+0&#&'
�'40#0&'5�'�&'�	.&#��1#4'5��'40#0&'5�
��������

�������	�	�	���&+814%+#&1��0#674#.�&'��1+?0+#������+.*1�&'��174+8#.
�#4.15�&1�	/#4#.�'�&'��+;'6*��+$'+41�&1�	/#4#.� �	!	�	� �
��
�
�
�����H���51.6'+4#��0#674#.�&'��+4'5�&1��+1������+.*#�&'��'.510��4+56@1�&'��#7.#�'
&'�
&0#.8#��'+4'.'5�&#��156#��#7.#�

��8+�/� #.�-1#�,.#0#*"#)�!�/�.�/#�#��,.#/#*0�.�)�+/�"+!1)#*0+/�#3'%'"+/�,#(+��.0'%+�������"+��:"'%+��'2'(�
.�/'(#'.+�

�#��(%1#)�/+1 #.�"#��(%1)�'),#"')#*0+��+,+*&��+�*��
$+.)��"���#'��*+�,.�4+�"#�-1'*4#�"'�/�

��4'('4+&1�B�8'4&#&'�'�&17�(B�
�1+?0+#����������&'�&';'/$41�&'�����

�#+2�*����.+('*#�"#��*".�"#

5%4'8'06' ������

���;
�������������������
�����
����������������������������
�����������������

�1*'!9,'+�#��+)�.!��"#��+'6*'����/0�"+�"#��+'5/
�������������������$'!'�(�#��� #('7+

����
����������+0#�����	����#0+.���.'/0�

����������
������������	��
�������
���
���
�����������
����������������������

����������������
��
������������
�����������������������
��

���������
���0%&%)230!��3-)#)/!+�$%��!-2.��-2>-).�$.��%1#."%02.��
����!20!4<1�$.��3-$.��3-)#)/!+�$%��!@$%�$%��!-2.��-�
2>-).� $.� �%1#."%02.���� )-1#0)2.� -.� ����
���	����������������%,�#.-&.0,)$!$%�#.,�!1��%)1��%$�
%0!)1�-A�
��������%�
��
������"%,�#.,.�!��%1.+3;:.��.0�
,!2)4!� -A� ���������� !+2%0!;?%1� /0%4)12!1� -!� �-1203;:.
�.0,!2)4!��-A����������$.��������%��%#)1:.��+%-80)!
������� �$%��
� � *!-%)0.�$%������%�$%,!)1��%')1+!;?%1
!/+)#84%)1�� 2.0-!� /@"+)#.� !� 0%!+)6!;:.� $%� ����������
���������������������������������E�������%
���E������������������������ �7������D���
�����F���/0!�#.-20!2!;:.�-.�%5%0#=#).�$.�!-.�$%������
�-2%0%11!$.1�/.$%0:.�1%�)-1#0%4%0�!�/!02)0�$!�$!2!�$%11!
/3"+)#!;:.�!2<�.�$)!��������������(.080).�$!1�
(�91���(�%
$!1���(�91���(��-.1�$)!1�$%�%5/%$)%-2%��-.��0.2.#.+.�$!
�0%&%)230!��3-)#)/!+�$%��!-2.��-2>-).�$.��%1#."%02.�B����
-%11%�,3-)#=/).�� #.-&.0,%�%$)2!+�� �!-2.��-2>-).�$.��%�
1#."%02.���������$%�$%6%,"0.�$%������������
�������
����������� ���%#0%280)!��3-)#)/!+�$%��!@$%�B��%#�
�3-)#)/!+�-A�
���������C

������


	���
�	
��������"#��
���,,(�$�76(��($�'��� ��&)+ ',���)(+�� %$� +�76(�� �,.���$+ -(�
+$���)(+�& $(�� �, .�)+ ,$� '- ����%- +%$�� $- ��. � ,���������
, .,��,,(�$��(,�)�+��)�+-$�$)�+ &����+ �%$1�76(�� ����
��
�

����
��
����+ �%$1�+�, �'(�������������!��������������
��,���#�4,���#(+�,������('- � +�'(��' 0(������������,)�7(��.%�
-.+�%�������'���/���'#�'". +���'(���

����$!9�$(���%3�$(��(�
�(&8+�$(����%������� '-+(�� &��($5'$�����)$-�%��(��,-��(�� 
�($3,�� &�*. �
, +3�+ �%$1���� % $76(�����������������������������.&)+ �(��
, +/�+�*. ��� ���(+�(��(&�(��,-�-.-(���� % $76(�, +3�+ �%$1�����(&
*.�%*. +� ':& +(� � � �,,(�$��(,�� � /$��& '- � *.$- ,� �(&� �
- ,(.+�+$��� ,-���,,(�$�76(��2�$'�$,) ',3/ %��)+ , '-�+��(�.�
& '-(��(&�!(-(��

�($5'$����	�� �� 1 &�+(�� �������
���������
������ �����

�+ ,$� '- �
�����


�
���� �������� �������
� ����� �	��	���
������
(#&"��$0� ��#�%)��&�%)�&�)��)"(#������������������'(��#
��� ���#��!���"(���� ��'�"*# *�!�"(#� �)'(�"(,*� ���'� ���
��".�'��!���"(��'��$�&�����(�*���������
#*�"#�) ()&�����(�
��&�� ��!�� �"(�"'�*�� �� �&��"��� ���-"����� "�� ��+�"��
�#%)��&#'��!�(&/�) ���1�	
�	�� #�� �+�����"#��)"��/$�#���
�&�+#"����� ������

MUNICÍPIO DE IVOLÂNDIA-GO
AVISO DE EDITAL LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
A Prefeitura do Município de Ivolândia, Estado de Goiás, através 
de seu Pregoeiro, torna público, que fará realizar em sua sede, na 
Rua Deputado Jamel Cecílio, nº 192, Centro, Ivolândia – GO, às 
09h30min do dia 17 (dezessete) de Dezembro de 2019, Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global, para 
contratação de empresa especializada em locação de estrutura 
para shows a para realização da “Festa de Réveillon”  e em Louvor 
a São Sebastião na cidade de Ivolândia-GO, conforme consta do 

da Prefeitura, e à disposição no mesmo endereço das 08h00min 
às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, no sítio www.ivolandia.
go.gov.br e maiores informações pelo telefone (64) 3685-1144.

Ivolândia - GO, 03 de Dezembro de 2019.
CARLOS EDUARDO DE SOUZA OLIVEIRA - PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSÂMEDES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019
MUNICÍPIO DE MOSSÂMEDES/GO, torna-se público para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar-se, no dia 17 de Dezembro de 
2019, as 09:00h, Licitação Pública, na modalidade Pregão Presencial Nº. 
019/2019, tendo por objeto: AQUISIÇÃO DE PÃES E OUTROS, para 
atender as necessidades da Administração Municipal. O edital completo 
e maiores informações serão obtidos no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Mossâmedes-Go, na sala de licitações nesta cidade ou pelo fone: (64) 
3377-1129. www.mossamedes.go.gov.br. Prefeitura Municipal de Mossâ-
medes/GO, 03 de Dezembro de 2019. Nara da Silva Moreira - Pregoeira         

�������������/�
����
0����������������

���������.�	�
	�	����
��!�#�(�� !�*)"#" � !�&-�#"���"$,+!#�'*!�"%�

 "���
�� ��������� ��� ���� ������� ������� ��
���/���./�53/�&'�35#3�#42+$5+;?'3�,')#+3��'4%�
�24���A�C��'%,#2#�&'�!4+,+&#&'��@$,+%#��0#2#�'('+4/3
&#�&'3#02/02+#;:/�'�0#2#�15'�3'�&'34+.'�#�+-0,#.�
4#;:/�&/��2/)2#-#�&'��5.+%+0#,�&'��'3'.6/,6+�
-'.4/��%/.>-+%/�
&'��+/�"'2&'�C���������"��%2+#&/�0',#��'+��5�
.+%+0#,�.�A����������5-#�),'$#�&'�4'22#3�%/-�92'#
&'��	�
����*'%4#2'3�#�3'2�&'3-'-$2#&#�&/3�+-=�
6'+3� &'� 02/02+'&#&'� &/� �������� ��� ��!��
���������"B���#�3')5+2�'30'%+(+%#&/3����C�!-
15+.*:/�&'�4'22#3��%/-�92'#�4/4#,�&'����#,15'+2'3
&'�%5,452#3��%/22'30/.&'.4'3�#����*'%4#2'3�'���
#2'3�&#��#8'.&#��:/� /-#8��/52#&+.*/��.'34'
�5.+%<0+/��+.3%2+4#�./��#24=2+/�&'��')+342/�&'��-=�
6'+3�'��.'7/3�,/%#,�3/$�.�A�����	��������!-�15+�
.*:/�&'�4'22#3��%/-�92'#�4/4#,�&'����#,15'+2'3�'
���
��$2#;#3�15#&2#&#3��&#��#8'.&#��:/� /-#8
�/52#&+.*/��.'34'��5.+%<0+/��+.3%2+4#�./��#24=2+/
&'��')+342/�&'��-=6'+3�'��.'7/3�,/%#,�3/$�.�A���
	�����������!-#�0#24'�&'�4'22#3��%/-�92'#�4/4#,�&'
������$2#;#3�15#&2#&#3��&#��#8'.&#��:/� /-#8
�/52#&+.*/��.'34'��5.+%<0+/��+.3%2+4#�./��#24=2+/
&'��')+342/�&'��-=6'+3�'��.'7/3�,/%#,�3/$�.�A���
	
�
	��� �+/� "'2&'� C����� � ��� &'� ./6'-$2/� &'
�������#5,/��#2+#�&/�"#,'�C��2'('+4/�

����
��

PREFEITURA PIRES DO RIO
AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL 049/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO, Estado de Goiás, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
para REGISTRO DE PREÇOS, tipo “Menor Preço por Item”,  cujo objeto 
é contratação de empresa para fornecimento de plantas destinado 
a revitalição de praças, parques e jardins deste municipio, conforme 

em sessão pública às 08:30 hs do dia 17 de Dezembro de 2019, no Prédio 
da Prefeitura Municipal, situado à Praça Francisco Felipe Machado, Centro, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação. A cópia do respectivo edital 

Comissão Permanente de Licitação e no seguinte endereço eletrônico: 
www.piresdorio.go.gov.br/Licitação/PregãoPresencial/Edital

cplpiresdorio@gmail.
com

�#����%&#���&����!������
��!��) ����
+&�% #��
!-���� �"&��#�"&�#�&�(����#�%�#���� ���� �	����
��%������&#$ $�
,�#�� $�����#��$%#&%&#���
�����$
��	$$&�% $���%# ! ��%�� $�.���
��	���������*�
�#�'����!�#����$%�������	��$%������% ����/�&��
� ����%�#����� ��$%&� ������!��% �������%�����������

�"���$ ��������!�����"�!����

�������	������	
��
�
�����	
���
#���

�%���������
�5%�()� )*+4530�()��3)=04�/@�����
�	����30')440��(.+/+453%�
5+70� /@� 
�	
�
�	��� �3)*<0� �3)4)/'+%-� /@� ����
�	��� B3*<0
�)4503�� �� �#���A���� ��� �� �����#� ��� �45%(0� ()
�0+;4�������/�@��
��
����
����	������.13)4%�����#!�$��
��� ���"����+/4'3+5%�/0������/@��	������������	�
����&�
,)50���3)45%=<0�()�4)37+=0�1%3%�3)'%1%*).�).�1/)64��7+4%/(0
%5)/()3�%�().%/(%�(%�!)'3)5%3+%��6/+'+1%-�()�"3%/41035)4�
�&3%4��!)37+=04� 63%+4�)��*3+'6-563%�� ����������
��26%3)/5%
)�/07)�.+-��4)5)')/504�)�26%3)/5%�)�26%530�3)%+4�)�4)44)/5%�)
'+/'0�')/5%704���$+*>/'+%��	
�(0:)��.)4)4�%�'0/5%3�(%�(%5%
(%�16&-+'%=<0�()�4)6�)953%50�).�,03/%-�()�*3%/()�'+3'6-%=<0�
�� ?/5)*3%� (%� �5%� )/'0/53%�4)� (+410/?7)-� /0� 4+5)�
888�1%3%/%+*6%3%�*0�*07�&3���%3%/%+*6%3%��������()�():).�
&30�()�
�	��

�
�
�������
����	
����&��
!)'3)5;3+0��6/+'+1%-�()�"3%/41035)4���&3%4��!)37+=04� 63%+4

)��*3+'6-563%
	�

	�

����������������������������5@�
����@�������A������?���������

���01�",�"#��,'60��-,/�*#',�"���#!/#1�/'��"#��01�",�"�
�"2!�:9,��!,*�0#"#��3���+&�+%2#/����

�����#01#��')�
�,3����,'8+'��������1,/+��-? )'!,��,0�'+1#/#00�",0�,�����
������ ",�-/,!#"'*#+1,�)'!'1�1=/',���/$&8,��)$1/=+(",
+?������������/,"$00,�+?�����������	����
����1$+#,�$*
3(01 � )1$/ 9>$0�+$"$006/( 0�+,��$/*,�#$��$%$/;+"( �
 � !$/12/ �-/$3(01 -�/��,�"'�����"#�"#5#* /,�"#�	����70
���
�&��%(" � #( # �- / �#( ����#$�#$4$*!/,�#$������70
��
��'�� (#1,���.2(0(98,�#$�*,!()(6/(,�- / �$.2(- /� 0
#$-$+#;+"( 0� #*(+(01/ 1(3 0�$�6/$ 0�#$�",+3<3(,�",�
)$1(3,�# 0�+,3 0��+(# #$0�#$��+0(+,�� #/8,��:"2),
�����!,*,�1�* ;*�#.2'-�/��0�6/#�0��"*'+'01/�1'3�0�"�
+,3��0#"#�"���#!/#1�/'��"#��01�",�"���"2!�:9,�"#��!,/",
!,*��0�#0-#!'$'!�:>#0��.2�+1'"�"#0�#01'*�"�0�#�!,+"':>#0
!,+01�+1#0�",��#/*,�"#��#$#/<+!'����,+1#���������),/�1,1�)
#01'*�",�������������������0�'+1#/#00�",0�-,"#/9,�/#1'/�/
,��"'1�)�+,0�0'1#0��444�0#"2!#�%,�%,3� /�#�444�!,*-/�0�
+#1�%,�%,3� /�� �+$,/*�:>#0� -,"#/9,� 0#/� , 1'"�0� (2+1,� �
�#/<+!'��"#� �'!'1�:9,�+,�#+"#/#:,��+1#/',/*#+1#�*#+�
!',+�",�� �#)#$,+#0�� �
	�� 
	��������� #�*�')�
)'!'1�!�,�0#"2!�%,�%,3� /�

�,'8+'����
�"#�"#5#* /,�"#�	����
�$,+ /#,�#$��(* �� +1,0

�#/#+1#�"#��'!'1�:9,
��			


�����
�����
	 �
����
����	�	��
������"�������!�	
�������	���


��	�
����
	�	����

��+-!#*!%-*� ���-!"!%/0-���0)%�%+�'� !��6/%*��;��� %���������*(0)%����*.
%)/!-!..� *.�,0!�!)�*)/-��.!�!(���!-/*�*��-!#4*��-!.!)�%�'�)9���	�	����
+-*�!..*��
�
�	�����1%.�) *����,0%.%54*� !��!6�0'*�(* !'*�+%�&�0+��+%��+!�
+�-���/!) !-�3.�)!�!..% � !.� *�������*(���!-/0-��+-!1%./��+�-��*� %�
����	�	����3.����
��$*-�.�3�-!�'%2�-�.!�)��.�'�� !��%�%/�58!.� !./!�7-#4*�
��%*-!.�%)"*-(�58!.�+!'*�!�(�%'�'%�%/�54*�.%/%* ��� %��#*�#*1��-�*0�+!'*
"*)!��
	��
��
�������

�6/%*��;��� %��:������
� !� !2!(�-*� !�	����
�����������������������������

������

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 031/2019

O MUNICÍPIO DE TURVELÂNDIA/GO, através de seu prego-
eiro designado, torna público aos interessados que as 08:30 
horas do dia 16 de Dezembro de 2019, fará realizar licitação, na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, pelo critério de MAIOR 
VALOR OFERTADO, tendo como Objeto: A contratação de ins-

prestação de serviços de pagamento da folha salarial e outras 
indenizações a agentes políticos, servidores efetivos, temporá-
rios e ocupantes de cargos comissionados que recebem pro-
ventos pelo Município de Turvelândia. Os interessados poderão 
obter maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura 
de Turvelândia/Go, no endereço: Av: José Mario da Costa Re-
zende, N°. 13, Centro ou pelo fone: (64) 3642-8000, bem como 
a retirada do edital pelo site: www.turvelandia.go.gov.br.

Turvelândia-Go, ao 03 de Dezembro de 2019.
VAGSON FERREIRA FARIAS

PREGOEIRO

PUBLICIDADE
LEGAL
É NO

O HOJE

FONES: 
3095­8722
3095­8729
E­MAIL:

COMERCIAL1@OHOJE.COM.BR

ohoje.com
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2019 Negócios | Classificados  � ��



4 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.191

do antivírus, serviço de entrega, instalação e configuração, 
garantia de atualização contínua, suporte técnico, por no 
mínimo 36 (trinta e seis) meses e treinamento, com a finalidade 
de prover segurança e proteção para os equipamentos 
como: estações de trabalho (desktop), aparelhos celulares 
smartphone, servidores e notebooks da Defensoria Pública do 
Estado de Goiás conforme quantidades, condições e especi-
ficações técnicas descritas no Termo de Referência - Anexo I 
do Edital. O adiamento dar-se-á para realização de adequações no 
Termo de Referência - Anexo I do Edital.

O Edital será republicado com uma nova data para abertura 
do certame, que será informada através dos mesmos meios de 
divulgação utilizados anteriormente.

Departamento de Licitação e Contratos, 03  de dezembro de 2019.

Caroline Keli Machado Lopes Rovagnol
Pregoeira

<#ABC#158851#4#189409/>

Protocolo 158851

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#158670#4#189203>

Portaria 656/2019 - SEDI

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais à vista do que 
dispõe o permissivo constitucional do art. 40, § 1º, inciso VI, da 
Constituição do Estado de Goiás;

Considerando o previsto no § 3º do art. 1º da Lei Estadual 
nº 15.503/2005, com alteração determinada pela Lei Estadual 
nº 18.331/2013, que dispõe sobre a manifestação do órgão ou 
entidade da área correspondente acerca da capacidade técnica das 
organizações sociais na área em que pretendem se qualificar no 
estado de Goiás;

Considerando o previsto no § 4º do art. 1º da Lei Estadual 
nº 15.503/2005, com alterações determinadas pela Lei Estadual nº 
18.331/2013, e Lei nº Estadual nº 19.324/2016, que dispõe sobre a 
análise da capacidade técnica da Organização Social, pelo órgão ou 
entidade correspondente, deve considerar dentre outros fatores, a 
específica qualificação profissional do corpo técnico e diretivo das 
entidades, que pretendem se qualificar no estado de Goiás;

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR o Art. 2º da Portaria nº 1.307/2018-SED 
que trata da designação dos membros da Comissão de Avaliação 
da Capacidade Técnica de entidade que visa se qualificar como 
Organização Social, substituindo o servidor Jeferson de Castro 
Vieira, CPF: 195.746.141-15, membro da referida Comissão, pela 
servidora Mychelly Ferreira Carlos Simões, CPF: 806.542.901-72, 
ocupante do cargo em comissão de Gerente de Gestão da Rede de 
ITEGOs, permanecendo os demais artigos e membros inalterados.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário da Secretaria de Desenvolvimento e 
Inovação, aos 31 dias do mês de outubro de 2019.

Adriano da rocha lima
Secretário

<#ABC#158670#4#189203/>

Protocolo 158670
<#ABC#158681#4#189216>

EXTRATO DE PORTARIA DE GESTOR 725/2019 - SEDI
O Secretário de Estado de Desenvolvimento e Inovação, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei nº 8.666/93 
e dos artigos 51 e 52 da Lei estadual nº 17.928/12, e conforme a 
instrução do Processo nº 201914304003400, resolve designar o 
servidor Breyner Jackson Resende Monteiro como Gestor e Bruno 
Lopes Lisita como seu substituto, no Contrato nº 019/2019 - SEDI, 
firmado com a empresa  SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA 
EM INFORMATICA LTDA,  inscrita no  CNPJ/MF sob o nº 
10.858.890/0001-20. Goiânia, em 02/12/2019.
<#ABC#158681#4#189216/>

Protocolo 158681
<#ABC#158685#4#189220>

EXTRATO DO TERMO DE DESCENTRALIZAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 03/2019

Processo: 201914304003907
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Termo de Descentralização 
Orçamentária nº 03/2019
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a descentralização de 
parte dos créditos orçamentários da Secretaria de Desenvolvimento 
e Inovação - SEDI, com a finalidade de utilizar de forma comparti-
lhada o Contrato nº 305/2017, firmado entre a Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC e a empresa INDRA BRASIL SOLUÇÕES 
E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS S.A., para prestação de serviços 
de tecnologia da informação na Subsecretaria de Tecnologia da 
Informação da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação.
VALOR AUTORIZADO: R$ 4.368.729,60 (quatro milhões, trezentos 
e sessenta e oito mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta 
centavos), a ser realizado conforme RDF nº 2403.
ÓRGÃO TITULAR DO CRÉDITO: ESTADO DE GOIÁS por 
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
E INOVAÇÃO, inscrita no CNPJ nº  21.652.711/001-10.
ÓRGÃO GERENCIADOR DO CRÉDITO: Secretaria de Estado da 
Educação - SEDUC, inscrita no CNPJ nº  02.476.034/0001-82.
CONTRATADA: INDRA BRASIL SOLUÇÔES E SERVIÇOS 
TECNOLOGICO S.A, inscrita no CNPJ/MF nº 01.645.73 8/0003-30
VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura, em 21 de dezembro 
de 2019 até 20 de dezembro de 2020.
REGISTRO DE DESCENTRALIZAÇÃO FINANCEIRA: 
2019.31.02.04.572.1025.3038.03 (100); TIPO II
<#ABC#158685#4#189220/>

Protocolo 158685

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#158714#4#189262>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede Av. Anhanguera, 1630 - Leste Vila Nova, Goiânia - GO, 
torna público aos interessados o ADIAMENTO do procedimento 
licitatório: Pregão Eletrônico nº 012/2019; Processo nº 
2019.0000.604.4741, tendo em vista alterações necessárias 
no Termo de Referência, a abertura prevista para o dia 05 de 
dezembro de 2019 às 08:30h, fica adiada para dia 18 de dezembro 
de 2019 às 09:00h, Objeto: Aquisição de mobiliário para 
equipar as dependências administrativas e áreas de convívio 
coletivo das novas Unidades de Ensino Padrão Século XXI, 
como também equipar as áreas administrativas da nova sede da 
Secretaria de Estado da Educação de acordo com as especifica-
ções, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de 
Referência. Fonte: 100. Valor total estimado: R$1.870.971,55. 
Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduce.
go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser 
obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente 
mencionado. Telefones: (62) 3201-4050, e-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 03 de dezembro de 2019.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#158714#4#189262/>

Protocolo 158714

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#158671#4#189205>

EXTRATO DO CONTRATO 081/19
Processo: 201900011034519. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Shopbus Ltda, CNPJ: 
04.979.073/0001-28. Objeto: Veículo para transporte de passageiros 
- Tipo M3 (micro ônibus). Vigência: 12 (doze) meses, sem prejuízo 
da garantia prevista na alínea “q” do item 6.1 da Cláusula Quarta, 
podendo ser alterado ou rescindido nos termos da legislação 
vigente, mediante aditamento contratual. Recurso: 280/União e 100/
Tesouro. Valor total: R$ 259.000,00 (duzentos e cinqüenta e nove mil 
reais). Data/Outorga: 02/12/2019.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#158671#4#189205/>

Protocolo 158671
<#ABC#158780#4#189331>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e62ab15a


